
Příloha č. 1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE AUTOMOBILU 

 

uzavřené dle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10 

Se sídlem: Vršovická 1429/68, 101 00 Praha 10 

IČ: 00063941 

DIČ: CZ00063941 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Jednající: Ing. arch. Valovič Martin 

Oprávněn smluvně jednat: xxxxxxxxx 

 

(dále jen „půjčitel“) na straně jedné 

 

a 

 

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, příspěvková organizace 

Se sídlem: Sámova 7, 101 00 Praha 10 

IČ: 70873241 

DIČ: CZ70873241 

Zapsána u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Pr 159 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Jednající: Eva Lexová, pověřená řízením organizace 

 

(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé 

 

 

 

Článek I. 
 

1. V souladu s usnesením Rady městské části Praha 10 č. 293 ze dne 26. 4. 2021, byla mezi 
smluvními stranami uzavřena Smlouva o výpůjčce automobilu ze dne 24. 5. 2021 (dále jen 

„Smlouva“), na základě které půjčitel bezplatně zapůjčil vypůjčiteli automobil Ford Transit 
Kombi MWB 300M TREND 2,2 TDCI, RZ 2AS3504 vybavený hydraulickou zvedací plošinou  
zn. DHOLLANDIA DH-PH2 (dále jen „automobil“). 

 

 

Článek II. 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy uzavřením dodatku č. 1, kterým se nahrazuje 

název článku III. Doba výpůjčky a nově zní takto: 

 

„Článek III. Trvání a ukončení smlouvy“ 

 

2. Článek III. Trvání a ukončení smlouvy se dále mění v odst. 1. větě první, která zní nově takto: 

 

 „Automobil je vypůjčiteli přenechán na dobu určitou v délce jednoho roku. Smluvní vztah začíná dnem 
1. 1. 2023 a končí uplynutím jednoho roku od tohoto dne.“ 

 



Příloha č. 1 

3. K článku III. Trvání a ukončení smlouvy se přidává odst. č. 3., který zní takto: 
 

„Pokud ani jedna smluvní strana nesdělí písemně druhé smluvní straně, že nemá o prodloužení smlouvy 
zájem, přičemž takové oznámení musí být druhé smluvní straně doručeno nejpozději dva měsíce před 
okamžikem, v němž má smluvní vztah skončit, prodlužuje se tato smlouva automaticky o další jeden 
rok, a to i opakovaně.“ 

 

4. K článku III. Trvání a ukončení smlouvy se přidává odst. č. 4., který zní takto: 
 

„V případě, že písemné oznámení o nezájmu na prodloužení smlouvy dle předchozího odstavce této 
smlouvy nebude učiněno fyzickým předáním a adresát z jakéhokoliv důvodu nepřevezme doporučenou 
zásilku zaslanou odesílatelem Českou poštou a.s., považuje se za den doručení den, kdy bude adresátovi 
poštou oznámeno, kde a kdy si může zásilku vyzvednout.“ 

 

5. K článku III. Trvání a ukončení smlouvy se přidává odst. č. 5., který zní takto: 
 

„Tato smlouva může být ukončena na základě vzájemné dohody smluvních stran či výpovědí.“  
 

6. K článku III. Trvání a ukončení smlouvy se přidává odst. č. 6., který zní takto: 
 

„Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu bez udání důvodu vypovědět. Výpovědní lhůta 

činí 2 měsíce a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně.“ 

 

 

Článek III. 
 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn a jsou 
nadále platná a účinná. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
dodatek nabývá zveřejněním v registru smluv. 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno  

si ponechá vypůjčitel a jedno půjčitel. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto dodatku je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, 
že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne: ________________    V Praze dne: ________________ 

 

 

Za půjčitele:       Za vypůjčitele:   

     

   

___________________________    ___________________________ 

 


